
ZARZĄDZENIE NR 77.2023 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 maja 2024 r. 

w sprawie przekazania Radzie Gminy Wieniawa sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy 
Wieniawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2023. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Przekazuję Radzie Gminy Wieniawa sprawozdanie z realizacji "Programu współpracy Gminy Wieniawa 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie" za rok 2023, w brzmieniu stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Wieniawa 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E1DB9E-C7CE-4576-806A-A4627DD80FE2. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia  

Nr 77.2024 Wójta Gminy 

Wieniawa z dnia 31.05.2024 r. 

Sprawozdanie z realizacji "Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie" za rok 2023. 

Rada Gminy Wieniawa Uchwałą Nr XXXIX.5.2022 z dnia 31 sierpnia 2022 r. przyjęła do realizacji 

wieloletni Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

lata 2022-2023. 

Cel główny programu: 

Współpraca Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rzecz Gminy Wieniawa i jej mieszkańców poprzez budowanie i wzmacnianie 

partnerstwa oraz dialogu społecznego między Gminą a Organizacjami, a także skuteczniejsze działania 

na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców Gminy poprzez wspólną realizację zadań publicznych. 

Cele szczegółowe programu: 

1) Wzmocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wpływ na życie lokalnej 

wspólnoty; 

2) Wspieranie rozwoju aktywności w społeczności Gminy i jej zaangażowanie w proces definiowania 

i rozwiązywania problemów Gminy; 

3) Wzmocnienie wsparcia dla inicjatyw - zarówno indywidualnych mieszkańców Gminy, jak 

i Organizacji, podejmowanych w celu eliminowania negatywnych zjawisk dotykających 

społeczność lokalną; 

4) Wzmocnienie potencjału sektora pozarządowego; 

5) Zlecenie realizacji zadań publicznych Organizacjom celem identyfikacji i rozwiązywania 

problemów społeczności lokalnej; 

6) Tworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności 

lokalnej; 

7) Zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie; 

8) Zwiększenie aktywności Organizacji w zdobywaniu i wykorzystywaniu środków pozabudżetowych 

na rzecz mieszkańców; 

9) Usprawnianie komunikacji między Gminą Wieniawa a Organizacjami; 

10) Zwiększenie roli gminy w promocji działań Organizacji. 

Ocena realizacji programu: 

1) liczba wspólnie przygotowanych aktów prawa normatywnego (w tym strategii rozwoju 

i programów): 

- 0 

2) liczba aktów prawa miejscowego, do których zgłoszono uwagi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E1DB9E-C7CE-4576-806A-A4627DD80FE2. Podpisany Strona 1



- 0 

3) liczba aktów prawa miejscowego, które zostały poddane konsultacjom: 

Konsultacjom zostały poddane 2 uchwały, w tym Uchwała Nr XLVI.13.2023 Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 23 marca 2023r. w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieniawa w 2023 roku oraz Uchwała Nr 

LV.5.2023 Rady Gminy Wieniawa z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia wieloletniego 

programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2024. 

Uchwały te podane zostały do informacji publicznej. Uwag nie zgłoszono. 

4) liczba organizacji pozarządowych, które co najmniej raz uczestniczyły w konsultacjach: 

- 0 

5) liczba mieszkańców Wieniawskiej Gali Organizacji Pozarządowych: 

- 0 

6) liczba wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym: 

- 0 

7) liczba patronów udzielonych przez wójta nad inicjatywami i projektami organizacji 

pozarządowych: 

- 0 

8) liczba złożonych wniosków o inicjatywę lokalną: 

- 0 

9) liczba podpisanych umów o inicjatywę lokalną: 

- 0 

10) liczba szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji, spotkań informacyjnych: 

6, w tym: 

- Liczba szkoleń - 4; 

- Liczba spotkań informacyjnych - 1; 

- Liczba warsztatów - 1. 

11) liczba uczestników szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji i spotkań informacyjnych: 

82, w tym: 

- Liczba uczestników szkoleń - 50; 

- Liczba uczestników spotkań informacyjnych - 15 uczestników; 

- Liczba uczestników warsztatów - 17 uczestników. 

12) liczba osób/organizacji, które skorzystały z doradztwa w ramach Punktu Wsparcia Organizacji 

Pozarządowych: 

- 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E1DB9E-C7CE-4576-806A-A4627DD80FE2. Podpisany Strona 2



13) liczba projektów w poszczególnych obszarach, zgłoszonych w odpowiedzi na ogłoszone 

konkursy: 

W roku 2023 zostało ogłoszonych łącznie 5 konkursów ofert na realizację zadania publicznego, 

natomiast zrealizowanych zostało 7 projektów. 

- W ramach Klubu Rodzica zgłoszony został 1 projekt. Oferentem była Spółdzielnia Socjalna 

"Leśny Zakątek"; 

- W ramach Zajęć pozalekcyjnych zgłoszone zostały 2 projekty. Oferentami byli: Ochotnicza 

Straż Pożarna w Wieniawie oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola w Wieniawie; 

- W zakresie działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością - Opieka wytchnieniowa został 

zgłoszony 1 projekt. Oferentem była Spółdzielnia Socjalna "Leśny Zakątek"; 

- Na zadanie w ramach Klubu Seniora zostało zgłoszone 2 projekty. Oferentami byli: 

Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Pogroszyn oraz Lokalne Stowarzyszenie Kobiet 

w Skrzynnie. 

- W ramach zadania Rehabilitacja pedagogiczna i fizyczna Mieszkańców Gminy Wieniawa 

zgłoszony został 1 projekt. Oferentem było Stowarzyszenie Oświatowe „Wieniawa”. 

14) ilość środków przekazanych w formie dotacji na zadania publiczne w poszczególnych obszarach 

zadań: 

Łączna kwota środków wynosiła 554.169,60 zł, w tym: 

- Klub Rodzica – łącznie na zadanie 54.600,00 zł - Spółdzielnia Socjalna „Leśny Zakątek”; 

- Zajęcia pozalekcyjne - łącznie na zadanie 36.000,00 zł, w tym dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Wieniawie – 8.000,00 zł oraz dla Stowarzyszenia Przyjaciół Przedszkola w Wieniawie – 

28.000,00 zł; 

- Opieka wytchnieniowa – łącznie na zadanie 249.569,60 zł - Spółdzielnia Socjalna „Leśny 

Zakątek”; 

- Klub Seniora - łącznie na zadanie 64.000,00 zł, w tym dla Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Wsi 

Pogroszyn – 39.200,00 zł oraz dla Lokalnego Stowarzyszenia Kobiet w Skrzynnie – 24.800,00 zł; 

 - Rehabilitacja pedagogiczna i fizyczna Mieszkańców Gminy Wieniawa łącznie na zadanie - 

150 000,00 zł - Stowarzyszenie Oświatowe „Wieniawa”. 

15) ilość faktycznie wykorzystywanych środków po rozliczeniach w danym obszarze: 

Łączna kwota rozliczona w poszczególnych obszarach -  507.435,90 zł 

- Klub Rodzica realizowany przez Spółdzielnię Socjalną "Leśny Zakątek" – 54.600,00 zł; 

- Zajęcia pozalekcyjne realizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną – 8.000,00 zł; 

- Zajęcia pozalekcyjne realizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola – 28.000,00 zł; 

- Opieka wytchnieniowa  realizowana przez Spółdzielnie Socjalną "Leśny Zakątek" – 

202.835,90 zł; 

- Klub Seniora realizowany przez Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Pogroszyn – 

39.200,00 zł; 

- Klub Seniora realizowany przez Lokalne Stowarzyszenie Kobiet w Skrzynnie – 24.800,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E1DB9E-C7CE-4576-806A-A4627DD80FE2. Podpisany Strona 3



- Rehabilitacja pedagogiczna i fizyczna Mieszkańców Gminy Wieniawa realizowane przez 

Stowarzyszenie Oświatowe „Wieniawa” – 150.000,00 zł. 

16) ilość środków własnych organizacji pozarządowych zaangażowanych w realizację zadań 

publicznych (wkład finansowy): 

Łączna kwota wkładu osobowego wszystkich organizacji pozarządowych realizujących zadania 

publiczne wynosiła 3.467,74 zł, w tym: 

- Klub Rodzica realizowany przez Spółdzielnię Socjalną "Leśny Zakątek" - 0 zł; 

- Zajęcia pozalekcyjne realizowane przez Ochotniczą Straż Pożarna - 0 zł; 

- Zajęcia pozalekcyjne realizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola - 0 zł; 

- Klub Seniora realizowany przez Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Pogroszyn – 3.467,74 zł; 

- Klub Seniora realizowany przez Lokalne Stowarzyszenie Kobiet w Skrzynnie – 0 zł; 

- Stowarzyszenie Oświatowe „Wieniawa” – 0 zł. 

17) ilość środków własnych organizacji pozarządowych zaangażowanych w realizację zadań 

publicznych (wkład osobowy i rzeczowy w przeliczeniu na zł): 

Łączna kwota środków własnych 0,00  zł, w tym: 

- Klub Rodzica realizowany przez Spółdzielnie Socjalną "Leśny Zakątek" - 0 zł; 

- Zajęcia pozalekcyjne realizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną - 0 zł; 

- Zajęcia pozalekcyjne realizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola - 0 zł; 

- Klub Seniora realizowany przez Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Pogroszyn 0 zł; 

- Klub Seniora realizowany przez Lokalne Stowarzyszenie Kobiet w Skrzynnie – 0 zł; 

 - Stowarzyszenie Oświatowe „Wieniawa” – 0 zł. 

18) liczba zrealizowanych projektów, w każdym z obszarów: 

1. Zadania z zakresu pomocy społecznej i polityki społecznej - 5 

2. Zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - 0 

3. Pozostałe zadania z zakresu pomocy społecznej - 0 

4. Pozostałe zadania z zakresu działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością - 1 

5. Pozostałe działania z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym - 0 

6. Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia - 1 

7. Zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - 0 

8. Zadania z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej - 0 

9. Zadania z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – 0 

10. Zadania z zakresu współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw - 0 

11. Zadania z zakresu wspierania przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego - 0 

12. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci  młodzieży - 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E1DB9E-C7CE-4576-806A-A4627DD80FE2. Podpisany Strona 4



19) liczba zgłoszonych propozycji realizacji zadań przez organizacje w rozumieniu art. 19a UDPPW: 

Liczba propozycji realizacji zadań przez organizacje wynosiła 0.  

20) ilość środków przekazanych w formie dotacji w trybie art. 19 UDPPW: 

Kwota środków przekazanych w trybie art. 19a – 0,00 zł 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E1DB9E-C7CE-4576-806A-A4627DD80FE2. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571). Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, 
nie później niż do 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki 
terytorialnej oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu 
współpracy za rok poprzedni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E1DB9E-C7CE-4576-806A-A4627DD80FE2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 77.2023 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 31 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2024-05-31T11:30:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




